INDICAÇÃO Nº 019/2017

Senhor Presidente

                                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de fazer um projeto de lei para que autorize o uso do espaço público (escola

municipal) para ministrar aulas de cursos de extensão universitária no

município pela Faculdade de Ensino Regional Alternativa.

JUSTIFICATIVA

                                  Possibilitando que a população possa estudar um

curso superior no município, proporcionando a busca pelo conhecimento e o

tão sonhado diploma.

                                                                      Sala de sessões, 10 de Fevereiro de 2017.

                                                 Cleverson Luiz Anacleto

                                                            Ver. DEM

  José Nilton Moretto                  Pascoalina Grassioto

                 Ver.  PSDB                                                                 Ver. DEM